
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать четвертая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «20» июня 2024 г.                                                                           № 116 

 

О внесении изменений в  

Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества городского округа 

Архангельской области «Мирный», утвержденное 

решением городского Совета депутатов Мирного  

от 26 мая 2022 года № 416 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года        

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», статьей 25 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный», городской Совет депутатов Мирного 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Мирного, утвержденное решением городского 

Совета депутатов Мирного от 26 мая 2022 года № 416 (далее – положение), 

следующие изменения: 

1) подпункт 9 пункта 8 положения изложить в новой редакции: 

«9) определяет порядок заключения договора купли-продажи 

имущества Мирного по минимально допустимой цене;»; 

2) пункт 19 положения изложить в новой редакции: 

«19. Задаток победителя аукциона, конкурса, продажи имущества 

Мирного посредством публичного предложения, покупателя либо лица, 

признанного единственным участником продажи по минимально допустимой 

цене подлежит перечислению в бюджет Мирного в течение пяти рабочих 

дней с даты, установленной для заключения договора купли-продажи 

имущества.»; 

3) в пункте 20 положения слова «без объявления цены» заменить 

словами «по минимально допустимой цене»; 



2 

 

4) в пункте 21 положения слова «без объявления цены» заменить 

словами «по минимально допустимой цене». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года, но не ранее 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

Е.Н. Веретельникова 

 

Глава Мирного  

                                      Ю.Б. Сергеев 

 

 


